acima  mencionado,  encontra-se  dentro  do  limite
autorizado, haja vista que foram utilizados 19,77% do limite
autorizado.

DECRETA
Art. 1º - Fica aberto no Setor de Contabilidade, no

orçamento  fiscal  do  Município  de  Pardinho,  um  credito
adicional suplementar no valor de R$ 81.000,00 (oitenta
e um mil reais), junto as dotações orçamentárias abaixo
classificadas:

02 - PODER EXECUTIVO

02.03 – DEPARTAMENTO DE FINANÇAS R$

04.123.0004.2.007 - 3.0.90.35 – Serviços de Consultoria
(167)

6.000,00

02.05 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.302.2009.2.012 - 3.0.90.30 – Material de Consumo